Los cambios se han producido en su composición, que ha oscilado desde 
una Asamblea Nacional integrada por diputados en proporción a la población de los 
circuitos electorales, hasta la experiencia de una Asamblea Nacional de 
Representantes de Corregimientos, integrado por los 505 (quinientos cinco) 
Representantes de esos Corregimientos, elegidos - por postulación libre - en 
votación libre, secreta y directa de los ciudadanos residentes en cada una de esas 
reparticiones político - administrativas que vienen desde los tiempos coloniales. 

De 1904 a 1968, el Órgano Legislativo estuvo integrado por Diputados, que en número